
 

در شهر باستانی شوش اخیرا مشاهده شده که پشت پمپ 
بنزین در محلی به نام »ویندی پارک« ساخت و ساز در حال 
انجام است. برای اینکه جلوی ساخت و سازهای بعدی 
گرفته شود باید بر اساس قانون مستحدثات در حال احداث 
را جمع آوری کرد و جلوی نقض حریم و عرصه محوطه های 
باستانی را گرفت. اما چرا یگان حفاظت میراث فرهنگی این شهر 
که میراث جهانی محسوب می شود به میدان نیامده و مانع 
ساخت و ساز نشده است؟ همچنین یکی از اعضای شورای 
شهر شوش در اظهارنظری اعلام مصاحبه کرده که ما با تعامل 
و هماهنگی مدیر پایگاه و رئیس اداره شوش اقدام به این کار 
کردیم. اما پرسش این است که چه تعاملی؟ تعامل با پایگاه و 
اداره میراث فرهنگی شوش یعنی ساخت و ساز در تپه باستانی؟ 
آیا رئیس میراث فرهنگی شوش و عضو شورای شهر شوش خبر 
ندارند که محوطه باستانی »ویندی پارک« علاوه بر اینکه خود 
دارای عرض و حریم است، بلکه در حریم محوطه میراث جهانی 
قرار دارد و طبق ضوابط عرصه شوش مشمول قوانین ناظر بر 
عرصه محوطه شوش است. آیا قانون را ما اهالی رسانه باید 
به مدیران بازگو کنیم؟ چرا »ویندی پارک« مهم است؟ طبق 
گمانه زنی های سال ۱۳۶۹ که توسط دکتر مهدی رهبر صورت 
گرفت، این محوطه مبین استقرار دوره های ایلامی، اشکانی و 
ساسانی است. در این تپه همچنین کتیبه های ایلامی و تدفین  
دوره های اشکانی و ساسانی مشاهده شده است. به گفته 
باستان شناسان دوره اسلامی آن هم غنی معرفی شده است. 
در دهه ۱۳۷۰ طبق یک تفاهم نامه و مشروط بر اینکه فقط سطح 
تپه چمن کاری شود، زمینه دخل و تصرف های بعدی شهرداری 
اعم از درختکاری، پیاده رو سازی، ساخت حمام و سرویس 
بهداشتی و... فراهم شد.  بر اساس همان توافق های دهه 
هفتاد قرار شد هر وقت میراث فرهنگی برای فعالیت های علمی 
باستان شناسی اقدام کرد شهرداری این محوطه را در اختیار 
میراث فرهنگی قرار دهد و دوم آنکه شهرداری تنها می تواند این 
محوطه را برای فضای سبز مورد استفاده قرار دهد و حق تغییر 
کاربری آن را ندارد. حال با این ساخت و سازهایی که می شود 

می توان امید داشت که شهرداری به تعهد خود عمل کند؟
شوش به لحاظ موقعیت خاص جغرافیایی و آثار ارزشمند 
و منحصربه فرد تاریخی و مذهبی از جایگاه ویژه ای درزمینه 
در  همه ساله  است که  برخوردار  گردشگری  و  تاریخی 
ایام تعطیلات نوروز پذیرای صدها هزار مسافر از سراسر 
برخورد  مرکز  روزگاری  شوش  باستانی  شهر  است.  کشور 
که هریک به سهم خود در دیگری  دو تمدن مهم بوده، 
تأثیر داشته است، یکی تمدن میانرودان ودیگری تمدن 
ایلامیان. قرار گرفتن این منطقه در شمال خلیج فارس و 
نیز همسایگی با میانرودان در پیدایش این وضع ویژه تأثیر 
بسیاری داشته است.  شوش در حدود ۴٬۲۰۰سال پیش از 
میلاد بنیانگذاری شد. سفالینه های نقاشی شده متعلق به 
حدود ۳٬۵۰۰سال پیش از میلاد در شوش واقع در ایلام بیانگر 
دوره ای پیشرفته از طرح های هندسی، ایجاد سبک خاص از 

انسان و شکل هایی از جانوران در آنهاست. 

گرانی شکر
قیمت شکر واقعا خیلی بالا رفته است هر کیلو شکر در 
مغازه ها به کیلویی ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان رسیده است. چه 
کسی باید جلوی این گرانی ها را بگیرد لطفا به داد مردم 

برسید. 
موحدی از تهران

سرویس مدارس
هزینه سرویس مدارس خیلی پایین است. سهمیه ای از 
بنزین برای سرویس مدارس در نظر بگیرند یا اینکه کرایه های 
حمل و نقل و هزینه سرویس مدارس را نیز به همان نسبت 
افزایش دهند چون فشار زیادی بر روی ما رانندگان سرویس 

است. 
شکیبا از تهران

دستگاه کارت خوان
با اینکه اعلام کرده اند که مطب دکترهای خصوصی باید 
دستگاه کارت خوان داشته باشد ولی هنوز خیلی از این 
متخصصین دستگاه کارت خوان ندارند و پول ویزیت را باید 
نقدی و یا کارت به کارت به حساب دیگری به این پزشکان 
بدهیم. چرا بازرسانی برای این مورد گمارده نمی شود که این 
مشکل حل شود. زیرا ویزیت این پزشکان واقعا سرسام آور 

است. 
اسدی از تهران 

 جوابیه مترو
سلام علیکم  

مورد  در  مرداد۱۴۰۳   ۹ تاریخ  در  مطلبی  ج  در پیرو 
استحضار  به  مترو  قطارهای  کولر  تعمیر  »درخواست 
می رساند: تیم های نگهداری و تعمیرات شرکت بهره برداری 
متروی تهران به صورت شبانه روزی وضعیت سیستم خنك 
کننده تمامی قطارها را بررسی و نواقص و معایب مشاهده 
ع وقت برطرف می کنند تا هیچ قطاری با  شده را در اسر
سیستم تهویه معیوب از مبدأ )پایانه و تعمیرگاه های متروی 
که در صورت  گفتنی است  تهران( وارد سرویس نشود. 
دریافت گزارش راهبران قطار مبنی بر خرابی سیستم تهویه 
در حین سرویس، در اولین فرصت قطار معیوب از چرخه 
ج و به تعمیرگاه منتقل شده و قطار سالم  بهره برداری خار

دیگری جایگزین آن می شود. 
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« از وضعیت ترافیکی جاده ها در روزهای تعطیل

گشـــــــت مســــــــافران ســــــیل باز
   ۲۰۱ میلیون تردد جاده ای در یک هفته

انتخاب رشته 7۶ هزار نفر در کنکور 
سراسری 

ملی  سازمان  عمومی  روابط  مدیرکل 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور آمار 
انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و 
انتخاب رشته های بدون آزمون را اعلام کرد.  
علیرضا کریمیان در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
کنون ۷۶ هزار نفر در آزمون سراسری سال  تا
۱۴۰۳ انتخاب رشته کرده اند. با توجه به اینکه 
ثبت نام و انتخاب رشته های بدون آزمون 
هم همزمان با انتخاب رشته آزمون سراسری 
صورت می گیرد، بیش از ۱۷ هزار نفر رشته های 
کید کرد:  بدون آزمون را انتخاب کرده اند. وی تا
داوطلبان زودتر انتخاب رشته خود را انجام 
دهند و انجام آن را به روزها و ساعات پایانی 
موکول نکنند.  مدیرکل روابط عمومی سازمان 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور 
افزود: مطالعه دقیق ویژه نامه و استفاده از 
سامانه راهنمای انتخاب رشته مجازی که از روز 
سه شنبه ۱۳شهریورماه در درگاه اطلاع رسانی 
سازمان ملی سنجش فعال شده است می تواند 
به انتخاب رشته داوطلبان کمک کند.  کنکور 
سراسری سال ۱۴۰۳ در دو نوبت اردیبهشت 
ماه و تیرماه سال ۱۴۰۳ با حضور یک میلیون و 
۱۸۰ هزار و ۶۰۱ نفر برگزار شد. نتیجه اولیه آزمون 
ک انتخاب رشته جمعه ۹  به همراه کارنامه ملا
شهریورماه منتشر شد و یک میلیون و ۳۰ هزار و 

۵۱۵ نفر مجاز به انتخاب رشته شدند. 

ثبت الکترونیکی 7۶ هزار پرونده 
قضائی در تهران

رئیس کل دادگستری استان تهران، از ثبت 
۷۶ هزار و ۵۰۰ پرونده قضائی به صورت تمام 

الکترونیک در ۱۴ ماه گذشته خبر داد. 
، علی القاصی، با اشاره به  گزارش مهر به 
اهتمام صورت گرفته در اجرای دستورالعمل 
ابلاغی رئیس عدلیه در رابطه با هوشمندسازی 
و الکترونیکی شدن فرایندها و پرونده های 
قضائی، گفت: رویکرد اصلی دستگاه قضا، حرکت 
به سوی ثبت پرونده های قضائی به صورت 
تمام الکترونیک است.  وی ضمن اشاره به ثبت 
تمام الکترونیک پرونده های قضائی، افزود: 
رویکرد دادگستری کل استان تهران حرکت به 
سوی ثبت پرونده های قضائی به صورت تمام 
الکترونیک است که به مرور و طی زمان لازم، 
کد را  کاهش یا حذف مخازن فیزیکی بایگانی را
در سال های آتی در پی خواهد داشت.  القاصی، 
نقش فناوری برای افزایش دقت و سرعت در 
رسیدگی ها و کاهش خطاها و یا آسیب های 
موجود در روش های سنتی و فیزیکی را مورد 
مداقه قرار داد و خاطرنشان کرد: در خرداد 
۱۴۰۲ طی نامه ای ثبت پرونده های قضائی به 
صورت تمام الکترونیک در استان تهران مورد 
کید قرار گرفت که موجب ثبت ۲۲ هزار و ۱۰۳  تا
پرونده قضائی به صورت تمام الکترونیک در 
استان تهران شد.  وی با اشاره به افزایش شتاب 
ثبت پرونده های تمام الکترونیک در حوزه های 
قضائی استان تهران، افزود: در ۵ ماهه ابتدای 
سال جاری با ثبت بیش از ۵۴ هزار و ۴۰۰ فقره 
پرونده قضائی به صورت تمام الکترونیک شاهد 
رشد ۶۰ درصدی استان تهران در این زمینه 
بوده ایم که در مجموع، طی ۱۴ ماهه گذشته 
بیش از ۷۶ هزار و ۵۰۰ پرونده قضائی در استان 
به صورت تمام الکترونیک ثبت و مورد رسیدگی 

قرار گرفته است. 

تهران و دمشق خواهر خوانده شدند
سند خواهرخواندگی دو شهر تهران و دمشق، 
به امضای شهردار تهران و استاندار ویژه شهر 
کانی شهردار تهران که  دمشق رسید. علیرضا زا
به دعوت دولت سوریه به این کشور سفر کرده 
است، ضمن دیدار با مقامات دولت این کشور 
سند خواهرخواندگی دو شهر تهران و دمشق 
را با همتای خود استاندار ویژه شهر دمشق 
امضا کرد. شهردار تهران در این سفر با حسین 
، خانم شکور وزیر اداره  عرنوس نخست وزیر
محلی و محیط زیست و محمد سامرالخلیل 
وزیر اقتصاد این کشور و استانداران دمشق و 
ریف دمشق، دیدار و درباره زمینه های همکاری 
مدیریت شهری پایتخت های دو کشور دیدار و 

گفت وگو کرد. 

 زمان طرح ترافیک 
در تهران تغییر نمی کند

زمان طرح ترافیک در تهران، به رغم عادی 
شدن ساعات کار ادارات دولتی، تغییر نمی کند. 
با بازگشت ساعت کار کارکنان دولت به روال 
عادی از پنجشنبه ۱۵ شهریور ساعت اجرای 
طرح ترافیک در تهران هم تغییر نمی کند و کما 
فی السابق از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸ طرح ترافیک در 

محدوده مرکزی پایتخت اجرا می شود. 

ساعت کار مترو تهران تغییر کرد
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران 
گفت: ساعت کار مترو تهران از امروز شنبه تغییر 
می کند.  رضا محمدنژاد بیدخت، در آستانه آغاز 
فصل پاییز و شروع مدارس، افزود: ساعت کار 
مترو تهران از روز شنبه ۱۷شهریور ۱۴۰۳ در تمامی 
خطوط هفت گانه همانند گذشته از ساعت ۵:۳۰ 
کید  بامداد آغاز و تا ساعت ۲۲ ادامه دارد. وی تا
کرد: سرویس دهی در تمامی خطوط هفت گانه 
مترو تهران و حومه در روزهای جمعه و تعطیل 

از ساعت ۶ صبح آغاز می شود. 

ساخت و ساز در حریم میراث جهانی!

 مجتبی گهستونی
 فعال میراث فرهنگی 

کارگران ساختمانی به قوت خود باقی  مشکلات بیمه 
کارگران  بیمه   ۵ ماده  اصلاحیه  با  که  سهمیه ای  است؛ 
شده  داده  تخصیص  اجتماعی  تأمین  به  ساختمانی، 
کافی است، به طوری که بعد از گذشتِ نزدیک به یک  نا
سال، جز تعدادی محدود سهمیه، هیچ سهمیه ای دیگر 
برای کارگران ساختمانی در نظر گرفته نشده است. قانونی 
که در مجلس به تصویب رسید از همان ابتدا مورد اعتراض 
بسیاری از فعالان کارگری قرار گرفت. کمبودِ بودجه برای 
کارگران ساختمانی مهم ترین دلیلِ اعتراض آن ها  بیمه 
بود؛ اما با این وجود، نمایندگان مجلس معتقد بودند، 
ح جدید که بر افزایشِ سهم تأمین اجتماعی از پروانه  طر
ساختمانی بنا شده، می تواند منابع مورد نیاز سازمان را 
تأمین کند. آن ها با محاسبه  افزایش ۲۵ درصدی به این 
نتیجه رسیده بودند، اما از قرارِ معلوم تمام محاسبات 
آن ها با بخشنامه ای که از سوی وزارت کشور ابلاغ شده به 
کبر شوکت، رئیس انجمن صنفی کارگران  هم ریخته است.  ا
ساختمانی، در این رابطه به ایلنا، توضیح می دهد: تلاش ما 
برای اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی در نهایت 
منجر به افزایش سهم تأمین اجتماعی از عوارض پروانه 
ساختمانی از ۱۵ درصد به ۲۵درصد شد. هر چند ما با این 
کمیسیون اجتماعی هم با حرف  روش مخالف بودیم و 
ح ما به تصویب نرسید. در  ما موافق بود، اما در نهایت طر
ح پیشنهادیِ ما قرار بود به ازای متراژ و منطقه ساخت  طر
منابع دریافت شود، اما زور مافیای ساخت و ساز زیاد بود و 
لابی وسیعی در مجلس کردند و در نهایت با همان مبنایِ 
عوارض ساختمانی، ماده ۵ را اصلاح کردند.  شوکت ادامه 
داد: بعد از ابلاغ این قانون، متأسفانه از سوی وزارت کشور 
مداخله هایی برای تقلیل سهم عوارضِ تأمین اجتماعی 
صورت گرفت که این موضوع وضعیت را بدتر می کند. زمانی 
نمایندگان در مجلس کل سهم عوارض را برآورد می کردند و با 
کید داشتند که منابع سازمان تأمین اجتماعی  توجه به آن تأ
برای بیمه کارگران ساختمانی کافی است. ببینید برای سال 

۱۴۰۲ میزان درآمد شهرداری ها از محل درآمدهای عمرانی 
نزدیک به ۹۰ هزار میلیارد تومان بود که ۲۵درصد این رقم 
حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان می شد.  این فعال کارگری ادامه 
داد: با بخشنامه ای که از سوی وزارت کشور صادر شده، رقمِ 
خیلی از آیتم هایی که بابتِ پروانه ساختمانی از کارفرما کسر 
می شود، از شمولیت عوارض خارج می شوند و خروجی این 
می شود که دریافتی تأمین اجتماعی به شدت کاهش پیدا 
می کند. مثلا در سال ۱۴۰۲ از محل پروانه های ساختمانی 
حول و حوش ۱۰هزار میلیارد و حتی کمتر به تامین اجتماعی 
پرداخت می شود، که این رقم پوشش دهنده ی بیمه کارگران 
گر قرار است ۲۵ درصد  ساختمانی نیست.  وی تصریح کرد: ا
از عوارض پروانه ساختمانی به تامین اجتماعی پرداخت 
شود، باید این ۲۵ درصد از مجموع عوارضی که شهرداری ها 
از محل پروانه های ساختمانی دریافت می کنند، پرداخت 
، منابع  شود، نه بخشی از آن. در واقع بخشنامه وزارت کشور
بیمه کارگران ساختمانی که قرار بود با افزایشِ ۲۵درصدی از 
پرداختِ پروانه ساخت، افزایش پیدا کند را باز هم کاهش 
داده است. همین باعث می شود تأمین اجتماعی مانند 
سابق از بیمه کارگران ساختمانی سربازبزند و بگوید همان 

اندازه که بودجه می گیرم، بیمه می کنم! 
رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گفت: متأسفانه 
ما بین زیاده خواهی های بساز و بفروش ها و حمایتی که از 
سویِ مسئولان از آن ها می شود، گیر افتاده ایم. از یک طرف 
ح اولیه، که دریافت حق بیمه  در مجلس اجازه ندادند طر
از کارفرما براساس متراژ و قیمت منطقه بود تصویب شود؛ 
، با بخشنامه ای که صادر کرده،  ، وزارت کشور از سویی دیگر
ح مصوب، کم می کند.  از سهم اضافه شده بر اساس طر
بخشنامه ای که از سوی وزارت کشور صادر شده، درآمد تامین 
اجتماعی را از محل عوارض ساختمانی، کم می کند، که این 
کم بالاست، رقم  رقم در جاهایی مثل بالای شهر تهران که ترا
قابل توجهی است.  شوکت گفت: امیدواریم تیم جدید وزارت 
، شرایط یکی از ضعیف ترین اقشار جامعه را در نظر  کشور

بگیرد و با ما صادقانه رفتار کند. رئیس جمهور دائم از عدالت 
و فقرزدایی صحبت کردند و حالا وقت نشان دادنِ پایبندی 

به این وعده هاست. 
رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گفت: کارگران 
ساختمانی ۷ تا ۸درصد از کارگران کشور هستند و ۵۰ درصد 
حوادث مربوط به آن هاست. اجحافی که از سوی برخی 
کارفرمایان به کارگران ساختمانی می شود، بسیار است. آن ها 
حاضر نیستند سهم و وظیفه  قانونی خود را انجام دهند.  
شوکت گفت: کارگران ساختمانی نباید تاوان کم کاری وزارت 
کشور و سازمان تامین اجتماعی را بدهند. آن ها نباید قربانیِ 
لابیِ سرمایه داران و مسئولانِ سرمایه دار شوند. ۴ سال تلاش 
ح اصلاحیه کارگران ساختمانی در نهایت  برای تصویب طر
نتوانست کارگران ساختمانی را به حق خود برساند. کارگر 
ساختمانی باید بیمه شود و امیدواریم در دولتی که دم از 
عدالت و شنیدن صدای کارگر می زند، به این قشر مظلوم 
توجه شود.  رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گفت: 
درخواست ما لغو بخشنامه وزارت کشور است. باید ۲۵درصد 
از تمام مبلغ پروانه ساختمانی کسر و به حساب سازمان 
تأمین اجتماعی واریز شود.  شوکت در پاسخ به این سوال 
که بعد از تصویب قانون، وضعیت بیمه کارگران ساختمانی 
به کجا رسیده، گفت: هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده و تنها یک 
کنون  سهمیه ۱۰ هزارتایی تخصیص داده اند، در حالی که ا
بیمه حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰هزار نفر قطع شده و با سهمیه 
۱۰هزارتایی اتفاق خاصی نیفتاده است.  رئیس انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی بیان کرد: سال گذشته قرار بود سهمیه 
گرفتند و بعد،  که آن را پس  ۱۵هزارتایی تخصیص دهند 
سهمیه ۱۰هزارتایی تخصیص دادند. با این رقم مثلا سهمیه 
استانی که ۶ هزار نفر در نوبت بیمه هستند، حدود ۳۰۰ نفر 
می شود؛ در این استان چه کسی را بیمه کنیم؟ یک کارگر 
می گوید در لیست اولویت قرار دارد، کارگر دیگر می گوید بیمارِ 
لاعلاج دارم و…. بیمه حق همه  آن هاست اما با سهمیه ای که 

می دهند تعداد انگشت شماری را می توان بیمه کرد. 

، منابع بیمه این قشر را کاهش داد بخشنامه وزارت کشور

 دولت با کارگران ساختمانی عادلانه رفتار کند

آرمان ملی: مسافرت جاده ای به پیمایشی گفته می شود 
معمولاً  جاده ای  مسافرت های  گیرد.  در جاده صورت  که 
شامل طی مسافت های طولانی با خودرو هستند. در ایران، 
سالانه ۳۵۰ میلیون سفر انجام می شود که از این تعداد، ۲۵۰ 
، جاده ای است. بیش ترین سفرهای جاده ای  میلیون سفر
در ایران در تعطیلات و به خصوص در روزهای آغازین سال 
گر تعطیلات طوری باشد که به اصطلاح  انجام می شود. اما ا
بین تعطیل باشد شاهد سیل مسافران به سمت شمال و دیگر 
نقاط کشور هستیم. اما در تعطیلات هفته گذشته که مصادف 
بامناسبت های مذهبی بود، میزان سفرها به مشهد مقدس 
افزایش چشمگیری داشت. در ادامه گزارش به دلایل سفر 

ایرانیان اشاره شده است. 
   ایرانی ها با چه انگیزه ای بیشتر سفر می کنند؟

و  گردشگری  شکل گیری  انگیزه های  مهم ترین  از  یکی 
کن در  سفرهای داخلی در دنیا دیدار از اقوام و دوستان سا
دیگر شهرهاست. داده پردازی های یک دهه اخیر در ایران 
نیز نشان می دهد ۴۴ درصد سهم سفرها با انگیزه »دیدار از 
آشنایان و نزدیکان« انجام شده و »تفریح و گردش« در جایگاه 
بعدی قرار دارد. درحالی که بیش از ۷۰ درصد اقامت ها در خانه 
اقوام و آشنایان بوده و اجاره خانه و ویلا با اختلاف زیاد، گزینه 
دوم مسافران بوده است.  به گزارش ایسنا، هرچند مفهوم سازی 
گردشگری به واسطه همپوشانی هایی که با گذران اوقات فراغت 
و گردشگری تجاری دارد کار ساده ای نیست اما کلیدی ترین 
و اصلی ترین دلیل و نیت شکل گیری اینگونه از گردشگری 
»بازدید و دیدار دوستان و نزدیکان« است و یکی از فواید این 
گونه از گردشگری امکان اقامت در خانه دوستان و اقوام و 
کاهش هزینه های سفر است.  نمود این وضعیت در ایران نیز 
در دهه های اخیر به وضوح مشاهده می شود، آمارهای مرکز 
ملی آمار ایران نیز نشان می دهد که بیش ترین انگیزه سفر 
ایرانی ها دیدار از اقوام، نزدیکان و دوستان است و در مواقعی 
که با تغییر مقطعی و موقت الگوی سفر مواجه می شویم، میزان 
استفاده از خانه های اجاره ای و چادرهای مسافرتی در مناطق 
پرتقاضا افزایش پیدا کرده است که نشان دهنده اثرگذاری عامل 
اقتصاد و هزینه بر کیفیت و کمیت سفر است. مرکز پژوهش های 
مجلس در داده پردازی هایی که براساس آمارهای مرکز ملی آمار 
ایران داشته به این نتیجه رسیده است که در فاصله سال های 
۱۳۸۷ تا ۱۳۹۸ سفرهای داخلی با تغییرات محسوسی روبه رو 
بوده است که این تغییرات روند مثبت داشته و افزایش تعداد 
که هرچند ممکن است  سفرهای داخلی را نشان می دهد 
باعث افزایش درآمدهای کسب و کارهای گردشگری شود اما 
پیامدهای منفی نیز به همراه داشته است، برای مثال با هجوم 
یکباره گردشگران و اشباع ظرفیت های خدماتی گردشگری، 
مسافران و گردشگران از خدمات با کیفیت محروم می شوند و در 

انتخاب دوباره همین مقصد دچار تردید خواهند شد در ادامه 
این گزارش نگاهی به آمار سفر و ترافیک این روزها داشته ایم. 
لازم به ذکر است که میزان تصادفات جاده ای در ایران بسیار 
بالاست و به طور متوسط هر ۲۴ دقیقه یک نفر بر اثر تصادف 

کشته می شود
، پایتخت     ترافیک سنگین در جاده های شمالی کشور

و خراسان رضوی
هنگام بازگشت مسافران، در محورهای سیاحتی و زیارتی 
کشور به ویژه جاده های شمالی و خراسان رضوی و ورودی های 

پایتخت ترافیک سنگین می شود. 
در  فراجا  پلیس راه  جانشین  محبی،  سیاوش  سرهنگ 
ترافیکی  اوضاع  خصوص  در  تهران  در  فارس  با  گفت و گو 
، اظهار کرد: ترافیک به علت بازگشت مسافران  محورهای کشور
در پایان تعطیلات چندروزه، در بیشتر محورهای مواصلاتی 
به ویژه جاده های شمالی و خراسان رضوی و ورودی های 
پایتخت سنگین است. وی گفت: به همین منظور برای تسهیل 
تردد مسافران، پلیس محدودیت هایی را در محورهای پرتردد 
اعمال کرده است. جانشین پلیس راه فراجا افزود: در آزادراه 
_منجیل از عصر دیروز و در جاده چالوس و آزادراه تهران  رودبار
شمال از صبح دیروز همچنین محور هراز به صورت مقطعی 
در مسیرهای شمال به جنوب محدودیت تردد یک طرفه 
برای تخلیه بار ترافیکی ایجاد شده است.  محبی با بیان اینکه 
ج از شرایط عادی  مسافران برای بازگشت سفرهای خود، خار
حداقل ۲ یا ۳ برابر بیشتر زمان در نظر بگیرند، ادامه داد: 
هم وطنان به ازای هر دو ساعت رانندگی ۱۵ دقیقه استراحت 
کنند و ضمن دوری از عجله و شتاب و رعایت سرعت مجاز با 
حوصله رانندگی کنند تا بدون هیچ حادثه ای، ایمن و سلامت 

به مقصد برسند. 

   ۲۰۱ میلیون تردد جاده ای در یک هفته
رئیس پلیس راهور فراجا از افزایش قابل توجه حجم تردد در 
جاده های کشور به ویژه در مسیرهای منتهی به استان های 
شمالی و خراسان رضوی خبر داد.  سردار سید تیمور حسینی 
گفت: از ۱۰ شهریور تا ساعت ۹ صبح جمعه ۱۶ شهریور ۱۴۰۳، 
شاهد افزایش ۸ درصدی تردد نسبت به روزهای عادی بوده ایم 

و این میزان به بیش از ۲۰۱ میلیون تردد رسیده است. 
وی افزود: با توجه به افزایش تقاضا برای سفر در ایام 
تعطیلات، استان های شمالی کشور همچون مازندران، گیلان و 
خراسان رضوی بیش ترین حجم ورودی خودرو را تجربه کردند، 
با این حال، در روزهای اخیر و با پایان یافتن ایام سوگواری، موج 

بازگشت مسافران به شهرها آغاز شده است. 
این مقام ارشد انتظامی اظهار داشت: بر اساس آخرین 
آمارها، همچنان حدود ۹۰ هزار خودرو در مازندران، ۶۰ هزار 

خودرو در گیلان و ۳۰ هزار خودرو در خراسان رضوی نسبت به 
تعداد خودروهای ورودی باقی مانده اند، این حجم بالای تردد، 
موجب ایجاد ترافیک سنگین در برخی محورهای مواصلاتی 

شده است. 
کید کرد: در عین حال، با وجود  رئیس پلیس راهور فراجا تا
افزایش حجم تردد، خوشبختانه آمار تصادفات نسبت به هفته 
گذشته کاهش قابل توجهی داشته است. بر اساس آمار رسمی 
، شاهد ۱۹ درصد کاهش در مجموع تصادفات  پلیس راهور
بوده ایم که این کاهش به ترتیب ۱۶ درصد در آمار جانباختگان، 
۴۶ درصد در تصادفات جرحی و خسارتی مشاهده شده است. 

   کندی تردد نفتکش های سوخت رسان به دلیل ترافیک 
فوق سنگین در جاده ها 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با 
کید بر اینکه در روزهای اخیر وزیر نفت به طور مستمر پیگیر  تا
وضع تامین و توزیع بنزین کشور به ویژه در استان های شمالی 
بوده است، گفت: نماینده ای ویژه  از سوی ستاد وزارت نفت به 

استان های گیلان و غرب مازندران اعزام شده است. 
به گزارش ایسنا، کرامت ویس کرمی با بیان اینکه تعطیلات 
پیاپی و چند روز هفته جاری  سبب ازدحام بیش از حد و 
ترافیک فوق سنگین خودروها در مبادی ورودی جاده های 
کرد:  بین شهری و خروجی استان های شمالی شد، اعلام 
این  حجم از ترافیک که تنها در استان مازندران ۲۱ میلیون 
سفر اعلام شده و بی شک استان گیلان نیز شرایط مشابهی را 
داشته، کم سابقه بوده است.  طبق اعلام شانا، وی با یادآوری 
اینکه این حجم از تردد باعث رشد جهشی و کم سابقه مصرف 
بنزین در یک هفته پیاپی در استان های شمالی شد، تصریح 
کرد: این افزایش تردد موجب کندی حرکت و تاخیر حداقل 
پنج برابری در تردد نفتکش های سوخت رسان در جاده های 
مواصلاتی و سبب تعطیلی مقطعی در بعضی از جایگاه های 
عرضه سوخت استان گیلان و غرب مازندران شد.  مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی افزود: تمهیدات لازم برای 
تامین بنزین استان های شمالی با خط لوله انتقال فرآورده های 
نفتی و نفتکش های سوخت رسان از استان های همجوار و 
غیرهمجوار اندیشیده شده است.  ویس کرمی گفت: همکاران 
ما در همه بخش های تولید، نقل و انتقال  و توزیع فرآورده های 
نفتی به صورت شبانه روزی در عرصه سوخت رسانی فعال 
هستند و به صورت ویژه کار تامین و توزیع در استان های شمالی 
کید بر اینکه در روزهای  را پیگیری و نظارت می کنند.  وی با تا
اخیر وزیر نفت نیز به طور مستمر وضع تامین و توزیع بنزین 
کشور و به ویژه استان های شمالی را پیگیری کرده است، افزود: 
نماینده ای ویژه  از سوی ستاد وزارت نفت به استان های گیلان 

و غرب مازندران اعزام شده است. 


